
از سوی گمرک ابلاغ شد؛ بخشنامه
ــادرات ــهیل ص ــرای تس ــد ب جدی

تولیدکنندگان

گمرک ایران با هدف تسهیل صادرات تولیدکنندگان کالاهای صادراتی
بخشنامه جدیدی صادر کرد که بر اساس آن صادرات برخی کالاها در صورت
تایید گمرک و بر اساس سابقه صادر کننده از ارسال مکرر کالا به

آزمایشگاه خودداری شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، اداره کل
دفتر صادرات گمرک با هدف تسریع و تسهیل در تجارت خارجی و رفع
موانع تولید و صادرات، بخشنامه جدید صادر کرد که به شرح ذیل است:

«پیرو بخشنامههای شماره ۱۷۳/۱۵۱۷۹۰ مورخ ۸۸/۰۷/۰۷، ۲۲۲۸۸۸ مورخ
۹۴/۱۱/۲۰ و ۱۱۷/۶۳۲۰۹ مـورخ ۹۵/۰۴/۰۶ و در راسـتای اجـرای بنـد ۳
صورت جلسه هشتمین جلسه کمیته راهبردی مدیریت مخاطره یا ریسک در
گمرک در سال ۱۴۰۲ و به منظور تسریع و تسهیل در تجارت خارجی ورفع
موانع تولید و کاهش هزینههای صادرکنندگان و افزایش توان رقابتی
صادرات کالاهای ایرانی دستور فرمایید، در مواردی که تولیدکنندگان
اقدام به صدور محصول تولیدی خود نموده و تعیین نوع کالا منوط به
اخذ نظریه آزمایشگاه (تعیین ماهیت) میباشد، چنانچه صادرات محموله
مربوطه توسط آن صادرکننده در آن گمرک مسبوق به سابقه بوده و قبلا
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نسبت به اخذ نظریه آزمایشگاه اقدام گردیده و بر اساس آن کالای
اظهاری درست اظهار شده باشد به شرط اینکه:

کالای صادراتی مشمول ضوابط خاصی همچون: اخذ مجوز، پرداخت عوارض
صادراتی، مشتقات مایع نفت و گاز موضوع دستورالعمل ستاد مرکزی
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و صادرات از محل ورود موقت برای
پردازش (ماده ۵۱ قانون امور گمرکی) و نیز صادرات از محل ورود
قطعی جهت استرداد حقوق ورودی (ماده ۶۶ قانون امور گمرکی) نباشد،
بـا تشخیـص و مـوافقت مـدیریت آن گمـرک از ارسـال مکـرر کـالا بـه
آزمایشگاه خودداری و وفق سابقه اقدام و شماره کوتاژ و تاریخ
اظهارنامه استنادی به صورت سیستمی در اظهارنامه صادراتی درج و

نظریه آزمایشگاه نیز اسکن شود.

بدیهی است نمونهبرداری و استعلام نظریه آزمایشگاه به صورت تصادفی
از محمولههای صادراتی تکراری جزو اختیارات مدیران گمرکات اجرایی

بوده که جهت اعمال مدیریت ریسک قابل استفاده است.»

سرویس خبری: صنعت غذا

صادرات محصولات کشاورزی ۱۰ درصد
افزایش یافت
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صادرات محصولات کشاورزی در ۵ ماه سال جاری ۱۰ درصد افزایش یافت و
کشورهای عراق، امارات متحده عربی و فدراسیون روسیه ۳ کشور عمده

خریدار محصولات کشاورزی ایران در ۵ ماهه سال جاری لقب گرفتند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، بر اساس
اعلام گمرک ایران، در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، در مجموع ۲ میلیون و
۱۶۹ هزار تن محصولات کشاورزی به ارزش یک میلیارد و ۶۲ میلیون دلار

ذیل کد تعرفههای فصول ۶ تا ۱۴ به خارج از کشور صادر شده است.

صادرات محصولات کشاورزی در این مدت به لحاظ وزنی ۷٫۷ درصد کاهش و
به لحاظ ارزشی ۱۰٫۱۴ درصد افزایش داشته است.

 در این مدت ۷ میلیون و ۷۴۹ هزار تن محصولات کشاورزی به ارزش ۴
میلیارد و ۳۴۶ میلیون دلار وارد شده است که به لحاظ وزنی ۶٫۱۷

درصد و به لحاظ ارزشی ۱۹٫۳۴ درصد کاهش نشان می دهد.

عراق، امارات متحده عربی و فدراسیون روسیه عمدهترین خریداران
محصولات کشاورزی صادراتی ایران هستند، می افزاید: در این مدت ۳۱۴
میلیون دلار محصولات کشاورزی به عراق، ۱۹۱ میلیون دلار به امارات
متحده عربی و ۱۵۰ میلیون دلار به فدراسیون روسیه صادر شده است.

بیش از ۶۱ درصد از صادرات محصولات کشاورزی ایران در این مدت به سه
کشور فوق صادر گردید.

میزان واردات انواع برنج و گندم در ۵ ماهه سال جاری میافزاید: در
این مدت ۵۳۶ هزار تن انواع برنج به ارزش ۶۳۲ میلیون دلار وارد
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کشور شده است که به لحاظ وزنی ۴۲٫۵۸ درصد و از حیث ارزش ۵۵٫۹
درصد کاهش داشته است.در این مدت همچنین یک میلیون و ۲۲۸ هزار تن
گندم به ارزش ۵۳۵ میلیون دلار وارد کشور شده است که به لحاظ وزنی

۵۱٫۸۶ درصد و از حیث ارزش ۵۰٫۸۴ درصد با کاهش روبرو بود.

کشورهای عمده طرف معامله در واردات محصولات کشاورزی میافزاید: در
۵ ماهه سال جاری یک میلیارد و ۵۳۱ میلیون دلار محصولات کشاورزی از
امارات متحده عربی، ۵۴۹ میلیون دلار از فدراسیون روسیه و ۵۰۲

میلیون دلار از هند وارد کشور شده است.

حدود ۶۰ درصد از واردات محصولات کشاورزی در ۵ ماهه سال جاری از
مقصد سه کشور فوق الذکر بود.

سرویس خبری: کشاورزی

رئیس کل گمرک اعلام کرد: ترخیص
شیرخشک تسریع میشود

رضوانی فر از تعامل ویژه برای تسریع ترخیص فرآوردههای دارویی،
تجهیزات و ملزومات پزشکی و شیرخشک به صورت ویژه با سازمان غذا و
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دارو خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، محمد رضوانیفر در مراسم امضای تفاهمنامه با سازمان غذا
و دارو، گفت: تامین مواد اولیه، دارو و تجهیزات پزشکی در شرایط
کنونی کار سختی است که دست اندرکاران سازمان غذا و دارو آن را به

خوبی انجام میدهند.

وی افزود: در ابتدای سال با مشکل حقوق گمرکی مواجه بودیم که با
مصوبه سران قوا این مشکل برطرف شد، همچنین سود بازرگانی با
پیگیری سازمان غذا و دارو صفر شد، در حقوق گمرکی، مالیات بر ارزش
افزوده و سود بازرگانی دولت حداکثر همراهی را با تولیدکنندگان و
واردکنندگان انجام داد تا علاوه بر حمایت از بخش خصوصی، بیماران

با کمترین هزینه دارو و تجهیزات پزشکی را تهیه کنند.

IRC امکان مبادله اطلاعات بین سازمان غذا و دارو و گمرک بر حسب

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به برخی محورهای تفاهمنامه منعقد شده
بین گمرک و سازمان غذا و دارو تصریح کرد: بر اساس این تفاهمنامه
امکــان مبــادله اطلاعــات بیــن سازمــان غــذا و دارو و گمــرک بــر
حسب IRC امکانپذیر شد همچنین با توجه به اینکه سازمان غذا و دارو
متولی تامین تسهیلات شرکتهای دارویی و کنترل قیمت داروست، مبادله
اطلاعات قیمت و ارزش و همچنین ارائه اطلاعات بر اساس واحد مصرف نیز

امکانپذیر شد.
 

وی اظهار کرد: علیرغم پیگیریهای سازمان غذا و دارو و تسهیل گری
هایی که گمرک در زمینه ترخیص کالاهای سلامت محور انجام داده بود،
مهلت قانونی برای ترخیص برخی از کالاها از دست میرفت و گمرک این
کالاها را به سازمان اموال تملیکی تحویل میداد که بر اساس این
تفاهمنامه مقرر شد اظهارنامههای کالاهای سلامت محور متروکه پیش از
تحویل به اموال تملیکی به صورت آنلاین در اختیار سازمان غذا و

دارو قرار گیرد.

پاسخگویی سه روزه به ۴۵ درصد از استعلامات
سازمان غذا و دارو

وی از کاهش زمان پاسخگویی به استعلامهای سازمان غذا و دارو توسط
گمرک خبر داد و گفت: اظهارنامههایی که بصورت خودکار در سازمان
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غذا و دارو وجود دارد باید طی مدت زمانی مشخص برای استعلام به
سازمـان گمـرک ارسـال شـود، تـا پیـش از ایـن مـدت اسـتعلام ایـن
اظهارنامهها ۱۱ روز بود که اخیرا به هشت روز رسیده است، همچنین
از ابتدای سال جاری از ۵۶۹۱ مورد استعلام این سازمان ۴۵ درصد زیر
سه روز پاسخ داده شده است که امیدواریم هرچه زودتر به هدف گذاری

میانگین هفت روز پاسخگویی برسیم.

به گفته رضوانیفر با تعاملی که با سازمان غذا و دارو داشتیم تمام
محمولههایی که طبق نظر سازمان غذا و دارو باید به صورت حمل یکسره
یا با ارائه حداقل اسناد ترخیص میشد با حداکثر سرعت و تسهیلگیری
صورت گرفت همچنین درخواست هفت شرکت دارویی از ابتدای سال مبنی بر

ایجاد انبار اختصاصی مورد موافقت قرار گرفت.

وی با تاکید بر اینکه تسهیلات گمرکی برای شرکتهای دارویی، تجهیزات
و ملزومات پزشکی به صورت ویژه انجام میشود، گفت: نگاه تعاملی کمک
میکند که فرایندها سرعت مناسبی داشته باشند این شکل نگاه باعث
میشود که ضمن رعایت ضوابط فنی کالاهای سلامت محور در حداقل زمان

ممکن ترخیص شوند.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

ابلاغ دسـتور مـوقت توقـف شمـول
مالیات ارزش افزوده کنجد
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دستور موقت توقف عملیات اجرایی شمول مالیات ارزش افزوده کنجد
ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، بر اساس بخشنامه علی وکیلی مدیر کل دفتر واردات گمرک
ایران بر اساس مکاتبه دیوان عدالت اداری قرار دستور موقت توقف
عملیات اجرایی بخشنامه ۲۸۰ سال ۱۴۰۱موضوع شمول مالیات بر ارزش

افزوده بر دانه کنجد نسبت به همه ذینفعان ابلاغ شد.



سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: تسنیم

گـوشت قرمـز وارداتـی هـم مشمـول
کاهش حقوق گمرکی شد

بر اساس مصوبه هیئت دولت نرخ حقوق ورودی گوشت قرمز از ۴ به یک
درصد کاهش یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، هیئت وزیران بهپیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و
بهاستناد بند ب تبصره ۷ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ دو ردیف
تعرفه مربوط به گوشت قرمز را ـ گوساله و گوسفند کشتاری ـ مشمول

کاهش نرخ حقوق ورودی کرد.
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سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم
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کـاهش ۵۲ درصـدی واردات برنـج در
نخستین ماه ۱۴۰۲

واردات برنج در نخستین ماه امسال با کاهش حدود ۵۲ درصدی مواجه
شده است. در این میان هندیها بزرگترین و اماراتیها گرانفروشترین

واردکننده برنج به ایران بودند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ بر اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی گمرک، در
نخستین ماه سال جاری ۷۷ هزار و ۹۳۲ تن و ۱۷۱ کیلوگرم برنج به
ارزشی بالغ بر ۲۶۱۳ میلیارد و ۷۱۶ میلیون تومان معادل ۹۱ میلیون
و ۶۹۷ هزار و ۵۳۳ دلار وارد شده است که از نظر وزنی و ارزش دلاری
به ترتیب با کاهش ۵۲ درصدی و ۶۶ درصدی مواجه شده اما از نظر
ریالی رشد ۱۳۱ درصدی را نسبت به فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تجربه کرده

است.

هند بزرگترین واردکننده برنج
امارات، هند، پاکستان و مناطق آزاد مبادی واردات برنج به کشور در
فروردین ماه امسال هستند که هر یک به ترتیب بیش از ۲۰۰۰ تن، بیش
از ۴۱ هزار تن، بیش از ۳۰ هزار تن و بیش از ۳۰۰۰ تن سهم در بازار

واردات برنج دارند.

بر این اساس، هر یک از این کشورها به ترتیب حدود چهار درصد، ۴۱
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درصد و ۵۱ درصد بازار برنج خارجی در ایران را مال خود کردهاند.
البته برنج وارد شده از مناطق آزاد به حدود شش درصد میرسد اما از
آنجا که مبدأ اصلی این محصول مشخص نیست نمیتوان آن را در این

تقسیم بندی قرار داد.

قیمت هر کیلوگرم برنج وارداتی از این کشورها به صورت میانگین
۱.۱۸ دلار و معادل ۳۳ هزار و ۵۳۸ تومان است که البته عوارض و حقوق
گمرکی نیز به این نرخها اضافه خواهد شد. این عدد کاهش ۲۹.۱۷
درصدی و افزایش ۳۸۰ درصدی قیمت را از نظر دلاری و ریالی نسبت به

نخستین ماه سال گذشته تجربه کرده است.

امارات فروشنده گرانترین برنج وارداتی
نگاهی به آمار و جزئیات واردات برنج نشان میدهد که هر کیلوگرم
برنج هندی حدود ۳۲ هزار تومان معادل ۱.۱۲ دلار قیمت دارد و پس از
آن نوبت به برنج پاکستانی میرسد که کیلویی ۳۴ هزار و ۸۰۰ تومان و

معادل ۱.۲۲ دلار است.

البته هر کیلوگرم برنج اماراتی قیمت بالاتری نسبت به دو محصول
وارداتی دیگر دارد، چراکه قیمت هر کیلوگرم برنج وارد شده از این
کشور به صورت میانگین ۳۶ هزار و ۳۱۷ تومان و معادل ۱.۲۷ دلار است
و بـه ایـن ترتیـب میتـوان تـاجران ایـن کشـور را گرانفروشتریـن

واردکننده این محصول استراتژیک به ایران محسوب کرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

انگور ایرانی به ۷۲ کشور جهان
صادر می شود
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براساس آمار گمرک انگور ایرانی به ۷۲ کشور جهان صادر می شود که
سال گذشته ارزش دلاری آن ۱۱ درصد رشد داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، براساس
آمار گمرک در سال گذشته ۱۴۵ هزار و ۹۹۳ تن و ۴۵۲ کیلوگرم انواع
انگور به ارزش ۲۲۶ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۸۶۶ دلار یا ۶ هزار و ۵۹۶

میلیارد و ۴۷ میلیون و ۲۲۳ هزار تومان از کشور صادر شد.

این در حالی است که آمارهای سال ۱۴۰۰ نشان میدهد در این سال ۱۸۲
هزار و ۵۳۵ تن و ۱۱۴ کیلوگرم انواع انگور به ارزش ۲۰۴ میلیون و
۳۳۲ هزار و ۳۴ دلار یا ۴ هزار و ۷۱۸ میلیارد و ۴۷۱ میلیون و ۴۷۶

تومان از کشور صادر شده بود.

این آمار نشان دهنده آن است که به لحاظ وزنی صادرات انگور با
کاهش ۲۰ درصدی و به لحاظ ارزش دلاری رشدی ۱۱ درصدی و به لحاظ ارزش

تومانی رشدی ۴۰ درصدی را تجربه کرده است.

به عبارت دیگر میتوان گفت طی این مدت صادرات انگور با کاهش ۳۷
تنی به لحاظ وزنی و افزایشی ۲۲ میلیون دلاری یا افزایشی یک هزار و

۸۷۸ میلیارد تومانی روبرو بوده است.

اتریش، اردن، ارمنستان، اسپانیا، استرالیا، اسلواکی، افغانستان،
الجزایر، امارات، اندونزی، انگلیس، اوکراین، ایتالیا، آرژانتین،
آلبانی، آلمان، بحرین، برزیل، بلاروس، بلژیک، بلغارستان، پاکستان،
پرو، تایلند، تایوان، ترکمنستان، ترکیه، جزیره مالت، جمهوری
آذربایجان، جمهوری چک، جمهوری مولداوی، مقدونیه، چین، رومانی،
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ژاپن، سری لانکا، سوئیس، سوئد، شیلی، صربستان و مونته نگرو، عراق،
عمان، روسیه، فرانسه، فیجی، فیلیپین، قرقیزستان، قزاقستان، قطر،
کامبوج، کانادا، کرواسی، کلمبیا، کنیا، کویت، گرجستان، گینه،
لبنان، لتونی، لهستان، لیبی، لیتوانی، مالزی، مجارستان، مراکش،
مصر، مناطق آزاد، موریتانی، نیوزیلند، هلند، هند و یونان طی یک

سال اخیر ۷۲ مشتری انگور ایرانی بودهاند.

سرویس خبری: کشاورزی

محصولات کشاورزی و غذایی مشمول
عوارض علی الحساب شد/چرا لیست

اقلام آب بر تهیه نشد؟

بـا وجـود ابلاغ عـوارض علیالحسـاب ۰.۵ درصـدی
صـادرات محصـولات آببـر از سـوی گمـرک ایـران،
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همچنان لیست مربوط به این محصولات اعلام نشده
است.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی با توجه به ابلاغ بخشنامه مربوط به
صادرات در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به گمرکات اجرایی کل کشور شاهد

اجرایی شدن دو بند از قانون بودجه در این حوزه هستیم.

متن این بخشنامه به شرح زیر است:

۱- با عنایت به صراحت بند «ز» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل
کشور و تا زمان ابلاغ دستورالعمل مندرج در آن بند و تعیین عوارض
،قطعی از ابتدای سال ،۱۴۰۲ برای کلیه مواد و محصولات معدنی و
صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی محصولات ،نفتی گازی و پتروشیمی به
صورت خام و نیمه خام مندرج در جدول پیوست تصویبنامه شماره ۱۳۳۲۹۱
ت ۶۰۳۳۴هـ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ هیأت محترم وزیران (پیوست) عوارض
صادراتی به میزان نیم درصد (۰٫۵) ارزش صادراتی به صورت على
الحساب محاسبه و با رعایت کلیه ضوابط و مقررات مربوطه اخذ و به

ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ واریز گردد.

۲- مستند به بند ه تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و تا
زمان تصویب و ابلاغ فهرست محصولات کشاورزی و غذایی آب بر از سوی
هیأت محترم وزیران از ابتدای سال ۱۴۰۲ مطابق روال سال ۱۴۰۱، برای
کلیه محصولات کشاورزی و غذایی عوارض صادراتی اشاره شده را به
میزان نیم درصد (۰٫۵) ارزش صادراتی محصولات مذکور به صورت على
الحساب محاسبه و با رعایت کلیه ضوابط و مقررات مربوطه اخذ و به

ردیف درآمدی شماره ۱۶۰۱۴۷ واریز نمایند.



با وجود این بخشنامه اما همچنان فهرست مربوط به محصولات کشاورزی



آببر که مشمول عوارض میشوند اعلام نشده است. با توجه به لازم اجرا
بودن اجرای قانون این فهرست نیز باید هر چه سریعتر به صورت عمومی

اعلام شود./ تسنیم

واردات گندم ۲ میلیون تن کمتر
از پارسال

میزان واردات گندم در ۱۰ ماهه امسال بیش از دو میلیون تومان کمتر
از از همین بازه زمانی در سال گذشته بوده که البته بیش از چهار

برابر گران تر از پارسال تمام شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، بر اساس
آخرین آمار منتشر شده گمرک، در ۱۰ ماهه امسال بیش از سه میلیون و
۵۰۱ هزار تن گندم به ارزشی بالغ بر یک میلیارد و ۵۴۴ میلیون دلار
از ۱۱ کشور مختلف به ایران وارد شده است. ارزش ریالی این میزان
واردات بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان بوده است که به عبارتی می
توان گفت به طور متوسط این میزان گندم با ارزی معادل بیش از ۱۸

هزار تومان وارد شده است.

این میزان واردات از نظر وزنی ۳۶.۴۴ درصد کاهش نسبت به  ۱۰ ماهه
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سال گذشته داشته است، افت ۱۸.۰۲ درصدی ارزش دلاری را هم نسبت به
همین بازه زمانی تجربه کرده اما ارزش ریالی آن حدود ۲۶۷ درصد

نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته رشد داشته است.

آلمان، امارات متحده عربی، انگلستان، ایتالیا، ترکیه، سنگاپور،
فدراسیون روسیه، قزاقستان، مکزیک، هلند و هنگ کنگ ۱۱ مبداء

واردات گندم در ۱۰ ماهه امسال بودند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

عـوارض ۷۰ درصـدی صـادرات گـوجه
فرنگی لغو شد

بنابر بخشنامه جدید وزارت جهاد، عوارض ۷۰ درصدی صادرات گوجه
فرنگی که ۱۷ بهمن ابلاغ شده بود، ابطال شد.

 به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مدیر کل دفتر صادرات گمرک ایران
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اخیراً بخشنامه جدیدی در خصوص عوارض صادرات گوجه فرنگی به گمرکات
اجرایی کشور ابلاغ کرده است، در ابلاغیه شامانی آمده است.

پیرو بخشنامه ۱۷ بهمن ماه در خصوص عوارض صادراتی گوجه فرنگی به
میزان ۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی از تاریخ ۲۰ بهمن، بخشنامه جدید
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی نشان میدهد، بخشنامه
پیروی صدرالاشاره مبنی بر اعمال عوارض صادراتی به میزان ۷۰ درصد
ارزش پایه کان لم یکن تلقی شده و لازم است تا اطلاع ثانوی در خصوص
عوارض گوجه فرنگی مطابق بخشنامه ۱۱ بهمن ماه و معادل نیم درصد

ارزش پایه صادراتی اقدام شود.

به عبارت سادهتر طی ۱۰ روز عوارض صادراتی گوجه فرنگی از نیم به
۷۰ درصد و مجدد به نیم درصد بازگشته است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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